

KW 29	Mo. 15.07.	Di. 16.07.	Mi. 17.07.	Do. 18.07.	Fr. 19.07.
Suppe	Karotte-Orange-Ingwer Suppe (V, bc, am, 23) <i>klein 3,90 € / groß 5,90 €</i>	Linsencurrysuppe (VN, bc, 23) <i>klein 3,90 € / groß 5,90 €</i>	Kräutercremesuppe (V, bc, am, aw, uw, 23) <i>klein 3,90 € / groß 5,90 €</i>	Spargelcremesuppe (V, am, bc, 23) <i>klein 3,90 € / groß 5,90 €</i>	Gemüsebrühe mit Maultaschen (V, aw, uw, ae, bc, 23) <i>klein 3,90 € / groß 5,90 €</i>
Gericht 1	Currywurst mit Pommes (S,bc,2,3,7,23) 11,80 €	Gebratene Maultaschen mit Kartoffelsalat, Soße und Zwiebeln (S,aw,uw,ae,bc,au,23) Vegetarisch (V,aw,uw,ae,bc,au,23) 12,40 €	Spießbraten mit Butter-Gemüse, Kartoffelpüree und Soße (S,am,bc,bm,2,3,15,23) 15,80 €	Schinkennudeln mit Ei (G,bc,ay,aw,uw,ae,23) 11,30 €	Lasagne Bolognese (R,aw,uw,am,bc,23) Lasagne mit Grünkern (V,aw,uw,am,bc,ay,23) 12,80 € / 11,00 €
Gericht 2	Salat-Bowl / mit geräuchertem Lachs, Avocado und Süßkartoffel (F,af,bc,bm,au,23) 8,00 € / 12,90 €	Salat-Bowl / mit Curryhähnchen (G,bm,bc,au,23) 8,00 € / 13,60 €	Salat-Bowl / mit Ofenkartoffel und Sourcreme (V,am,au,bm,bc,23) 8,00 € / 12,50 €	Salat-Bowl / mit Tempuragemüse und Sweet-Chilli-Sauce (V,aw,uw,ay,as,bc,bm,au,1,2,4,23) 8,00 € / 11,60 €	Salat-Bowl / mit rosa Roastbeef und Chipotle-Mayo (R,ae,bc,bm,au,23) 8,00 € / 16,50 €
Beilagensalat	Beilagensalat (VN,bm,bc,au) 3,80 €	Beilagensalat (VN,bm,bc,au) 3,80 €	Beilagensalat (VN,bm,bc,au) 3,80 €	Beilagensalat (VN,bm,bc,au) 3,80 €	Beilagensalat (VN,bm,bc,au) 3,80 €
Dessert	Vanillepudding (V,am,ay) 4,50 €	Schoko-Erdnussmousse (V, am, ae, ay, ap) 4,50 €	Grießbrei mit Sauerkirschen (V,aw,uw,am,22) 4,50 €	Topfen-Joghurt-Terrine (R,am) 4,50 €	Tiramisu (R,am,aw,uw,13,22) 4,50 €

Eine Liste zu Allergenen und deklarierungspflichtigen Stoffen und Zutaten finden Sie auf der nächsten Seite.



Seeberger Genusswelt GmbH
Hans-Lorenser-Straße 20
89079 Ulm
info@seeberger-genusswelt.de

Mittagstisch von Montag bis Freitag: 11 - 14 Uhr
Weitere Infos und Reservierung unter:
www.seeberger-genusswelt.de

Seeberger 
**GENUSS
WELT**

ALLERGENE UND DEKLARIERUNGSPFLICHTIGE STOFFE UND ZUTATEN



LMIV (Lebensmittelinformations-Verordnung)

Verbraucherinformationen

- S Schweinefleisch
- R Rindfleisch
- F Fisch
- G Geflügel
- X andere Fleischsorte
- V ovo-lacto-vegetables Gericht
- VN veganes Gericht
- 22 Zubereitung unter Verwendung von Alkohol
- 23 mit Knoblauch

Deklarierungspflichtige Stoffe und Zutaten

- 1 mit Farbstoff
- 2 mit Konservierungsstoff
- 3 mit Antioxidationsmittel
- 4 mit Geschmacksverstärker
- 5 mit einer Zuckerart und Süßungsmittel(n)
- 6 enthält eine Phenylalaninquelle
- 7 mit Phosphat
- 8 gewachst
- 9 geschwärzt
- 11 chininhaltig

- 12 kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken
- 13 coffeinhaltig
- 14 kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen
- 15 mit Nitritpökelsalz
- 16 mit Milcheiweiß (bei Fleischerzeugnissen)
- 17 mit Eiklar (bei Fleischerzeugnissen)
- 18 unter Verwendung von Milch (bei Fleischerzeugnissen)
- 19 mit Stärke (bei Fleischerzeugnissen)
- 20 mit Pflanzeneiweiß (bei Fleischerzeugnissen)
- 21 mit kakaohaltiger Fettglasur (bei Backwaren)
- Z aus Fleischstücken zusammengefügt
- Y aus Fischstücken zusammengefügt

Allergene

- aw enthält glutenhaltiges Getreide* (Überbegriff)
- uw enthält Weizen*
- nr enthält Roggen*
- gb enthält Gerste*
- go enthält Hafer*
- gs enthält Dinkel*

- gk enthält Kamut*
- ax enthält Hybridstämme*
- ac enthält Krebstiere*
- ae enthält Eier*
- af enthält Fische*
- ap enthält Erdnüsse*
- ay enthält Sojabohnen*
- am enthält Milch*
- an enthält Schalenfrüchte* (Überbegriff)
- sa enthält Mandeln*
- sh enthält Haselnüsse*
- sw enthält Walnüsse*
- sc enthält Cashewnüsse*
- sp enthält Pecannüsse*
- sr enthält Paranüsse*
- st enthält Pistazien*
- sm enthält Macadamianüsse*
- sq enthält Queenslandnüsse*
- bc enthält Sellerie*
- bm enthält Senf*
- as enthält Sesam*
- au enthält Schwefeldioxid und Sulfite
- nl enthält Lupinen*
- um enthält Weichtiere*

*und daraus gewonnene Erzeugnisse